DECRETO Nº 7 , DE 01 DE fevereiro DE 2018

Rua Alexandre S. de Almeida, 367
46211694/0001-07 Exercício:2018

Page 1

Prefeitura Municipal de Ibirarema

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso da atribuição que lhe confere o art.4º,
da Lei nº 2149 de 04/12/2017 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício
de 2018.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2018

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2149, de 04 de
dezembro de 2017) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ibirarema, 01 de fevereiro de 2018

__________________

“DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO E  REMANEJAMENTO  DE
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS AO ORÇAMENTO VIGENTE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS
02 EXECUTIVOLOCAL:

120 20.000,0015.452.0108.2125.0000 GESTÃO URBANA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
02 EXECUTIVOLOCAL:

189 20.000,0012.365.0110.2138.0000 GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

242 10.000,0010.301.0114.2152.0000 GESTÃO EM SAÚDEFicha:

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE fevereiro DE 2018

Rua Alexandre S. de Almeida, 367
46211694/0001-07 Exercício:2018

Page 2

Prefeitura Municipal de Ibirarema

ACRÉSCIMOS

02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
02 EXECUTIVOLOCAL:

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

260 10.000,0010.302.0113.2150.0000 GESTÃO EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

265 10.000,0010.302.0113.2150.0000 GESTÃO EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:

70.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

REDUÇÕES

02

04

EXECUTIVO

DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

LOCAL:

02 01

121 -10.000,0015.452.0108.2125.0000GESTÃO URBANA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

128 -10.000,0015.452.0108.2126.0000GESTÃO URBANA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

02

06

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

LOCAL:

02 01

188 -20.000,0012.365.0110.2138.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OBRIGATÓRIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

07

EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

LOCAL:

02 01

259 -10.000,0010.302.0113.2150.0000GESTÃO EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

237 -10.000,0010.301.0114.2152.0000GESTÃO EM SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

241 -10.000,0010.301.0114.2152.0000GESTÃO EM SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

DECRETO Nº 7 , DE 01 DE fevereiro DE 2018

Rua Alexandre S. de Almeida, 367
46211694/0001-07 Exercício:2018

Page 3

Prefeitura Municipal de Ibirarema

-70.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES